[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 От 28.02.2014г.                                                   № 6

«О мерах по усилению пожарной

безопасности в весенне-летний период

2014 года на территории Белогорского

сельского поселения».

   В целях предупреждения пожаров, недопущения гибели и травмирования людей, повышения уровня противопожарной защиты населенного пункта и объектов, в том числе жилого фонда, организации своевременного тушения пожаров на территории Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района, а также улучшения противопожарного состояния объектов культуры в весенне-летний период 2014 года на территории Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района:

п о с т а н о в л я ю:

1. При Администрации Белогорского сельского поселения создать штаб по борьбе с пожарами в следующем составе:

Пономарева Е.И. – глава Белогорского сельского поселения

Немудрякин И.Н. –  директор ООО «Манин» (по согласованию)

Киреев В.А. – председатель СПК «Большевик» (по согласованию).

Левин С.А. – директор ООО «Левин» (по согласованию).

Романчук А.И. – директор ООО «Марина» (по согласованию).

     2. Утвердить план привлечения сил и средств на тушение пожаров                  (приложение № 1).

     3. Утвердить мероприятия по профилактике и предупреждению пожаров

(приложение № 2).

     4.  Утвердить мероприятия по содержанию в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности административного здания, находящихся в муниципальной собственности (приложение № 3).

     4. Рекомендовать руководителям хозяйств всех форм собственности о выделении по требованию руководителей для тушения пожара приспособленную технику, инвентарь и людей для борьбы с огнем.

     5. Запретить выжигание стерни, сухой растительности на территории Белогорского сельского поселения.

      6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белогорского

сельского поселения                                                                     Е.И. Пономарева

                                                                            Приложение № 1

                                                                                        Утверждено Постановлением № 6

                                                                                        Главы Белогорского  сельского

                                                                                         поселения от  28.02.2014г.

П Л А Н

привлечения сил и средств на тушение пожара

	№№

п/п
	Наименование организации, хозяйства
	Техника, привлекаемая для тушения пожара
	Способ

вызова
	Члены ДПД

(по согласованию)

	1.
	ЛПДС «Андреяновская»
	мотопомпа

МП-1600
	6-94-42
	1.Дронов С.В.

2. Щегольков В,Н

3. Коротков А.Н.

4. Попов С.В.

	2.
	СПК «Большевик»
	МТЗ-80

Водораздатчик

ДТ-75
	6-94-75
	1. Бородин Г.И.

2.Сиротов Д.И.

3. Попов В.И.

4. Карпенко И.И.

5. Бочаров А.Е.

	3.
	 ООО «Марина»

Романчук А.И.
	Т-4А
	6-94-09
	Романчук А.И.

	4.

	 ООО «Левин»

Левин С.А.
	ДТ-75

	6-94-28

	Левин С.А.

	5.
	КФХ

Востриков М.М.
	ДТ-75
	6-94-28
	Востриков М.М.

	6.
	Администрация Белогорского сельского поселения
	МТЗ-80

Водораздатчик

	6-90-91
	Волгапов Г.Ф.

                                                                              Приложение № 2

                                                                    Утверждено

                                                                    Постановлением №6  Главы

                                                                    Белогорского  сельского

                                                                               поселения от 28.02.2014г.

М Е Р О П Р И Я Т И Я

по профилактике и предупреждению пожаров в весенне-летний период

2014  года на территории Белогорского сельского поселения.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

      лица

(по согласованию)

	1.
	Следить за техническим состоянием водонапорных башен и спец. Машин для тушения пожаров.
	   Постоянно
	Председатель

 НСОТ «САД», КФХ,

Глава поселения

	2.
	Провести очистку улиц от сгораемого мусора и сухой травы
	апрель-май
	Глава поселения

Председатели ТОСов

	3.
	Работникам СДК и библиотеки подготовить и провести беседы

по профилактике и предупреждению пожаров
	март-апрель
	Директор ДК,

библиотекарь

	4.
	 Иметь в вышеназванных объектах соц.сферы ящики с песком, огнетушители, обеспечить к ним

свободный доступ.
	Постоянно
	Руководители,

ДК, ДС, школы,

Администрация

поселения

	5.
	Создать добровольную пожарную

дружину

	Администрация поселения

	6.
	В каждом административном

здании иметь план эвакуации

при пожаре.
	Постоянно
	Руководителям

ДК, ДС, школы,

Главе поселения,

Председателю СПК «Большевик»

	7.
	Очистить зерноток СПК «Большевик» от остатков кормов,

травы и опахать территорию
	до 1.06.14 г.
	Председатель СПК

«Большевик»

	8.
	Провести инструктаж по пожар-

ной безопасности с трактористами, комбайнерами,

водителями машин.
	       Май
	Инженер по ТБ

СПК «Большевик»

Руководители КФХ

	9.
	Хлебоуборочную технику, автомобили и личный транспорт оснастить огнетушителями
	       май
	Администрация,

 СПК, КФХ

	10.
	Поля в местах прилегания к дороге об косить и опахать полосой 4 м.
	до 01.06.14 г.
	Председатель СПК

«Большевик», бригадиры, главы КФХ

	11.
	Во время уборки урожая держать наготове трактор с плугом на убираемой территории и иметь

заправленную пожарную машину.
	На период уборки
	Председатель СПК

«Большевик»,

главы КФХ.

	12.
	Запретить неконтролируемые

сельскохозяйственные палы
	июнь – октябрь
	Председатель СПК

«Большевик», главы КФХ

Глава поселения

	13.

	Не загромождать подъезды к зданиям (сооружениям), жилым

домам.

	Постоянно

	Руководители

предприятий,

Глава сельского поселения.

	14.
	Создать системы противопожарных барьеров, защитных полос, вокруг объектов и населенных пунктов, расположенных в лесах или непосредственной близости от них.
	 постоянно
	Администрация,

 СПК, КФХ

	15.
	Контролировать выполнение в полном объеме владельцами земельных участков необходимых  противопожарных мероприятий.
	постоянно
	Глава поселения.

Руководители хозяйств.

                                                                                 Приложение № 3

                                                                      Утверждено

                                                                      Постановлением № 6

                                                                       Главы Белогорского  сельского

                                                                       поселения от 28.02.2014  года

М Е Р О П Р И Я Т И Я

по содержанию в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности административного здания, находящихся в муниципальной собственности

на территории Белогорского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

      лица

(по согласованию)

	1.
	Провести инструктаж по пожар-

ной безопасности с работниками администрации.
	май
	Глава поселения

	2.
	Произвести проверку первичных средств пожаротушения
	декабрь ежегодно
	Глава поселения